ДОГОВОР № _____
г. Москва

«_____»____________ 200  г.

________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице  _________________________________ _______________________________, действующего на основании ______________, с одной стороны, и
Некоммерческое партнерство «Национальный центр независимой экспертизы», далее именуемое Исполнитель, в лице генерального директора Гаврилова А.Ю., действующего на основании Устава и приказа Федерального агентства по туризму от 04.10.2007 г. № 100, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по проведению работ по классификации объекта Заказчика: ________________________________________________________________________ ________________________________________________________________________
________________________________________________________________________ в соответствии с Системой классификации горнолыжных трасс, утвержденной приказом Федерального агентства по туризму от 14.11.2006г. № 145 и зарегистрированной в Министерстве юстиции Российской Федерации  08.12.2006 г. № 8573 (далее – Система).

2. Обязательства Сторон

2.1. Заказчик обязуется:

2.1.1. Предоставить Исполнителю следующие документы, необходимые для проведения работ по присвоению объекту одной из категорий, установленных Системой:
- заявку на проведение работ по классификации;

- анкету – вопросник;
 Заказчик для обеспечения эффективности и объективности оценки также предоставляет:

- копии учредительных документов, заверенных печатью Заказчика - для юридического лица;

-  копия документа, удостоверяющего право собственности на участок либо копия договора  аренды или другого документа, из которого видно, что заявителю предоставлено право пользования участком, на котором расположена трасса;
- копию заключения (разрешения) гостехнадзора на эксплуатацию объектов, представляющих опасность для жизни и здоровья граждан;
- копию декларации промышленной безопасности опасного производственного объекта (в отношении подъемников);

- копию свидетельства о страховании ответственности при эксплуатации опасных производственных объектов в соответствии с ФЗ от 21.07.1997 г. № 116-ФЗ «О промышленной безопасности опасных производственных объектов» (горнолыжные подъемники, системы искусственного оснежения, котельные);

    - сведения о наличии документов, подтверждающих   соответствие оказываемых услуг требованиям безопасности в части пожарной безопасности,

- копию заключения (разрешения) органов экологической экспертизы;

- схему границ участка, карту трассы или иной документ, выданный уполномоченным органом, указывающий  точное местонахождение участка, выделенного под трассу;
- план-карту расположения объектов на территории горнолыжного комплекса с указанием трасс;
          - план - карту расположения объектов обеспечения безопасности на трассе;

   -  доверенность, заверенная  в установленном порядке, если заявление подается  уполномоченным лицом.

2.1.2. Обеспечить необходимые условия для выполнения представителями Исполнителя работ по оценке соответствия фактического состояния объекта информации, указанной в документах Заказчика, а также для проведения плановых и внеплановых мероприятий по оценке соответствия объекта присвоенной категории.
2.1.3. Заверять акты оценки состояния объекта, составляемые на основании результатов работы представителей Исполнителя.

2.1.4. Оплачивать работы Исполнителя в полном объеме и в установленные настоящим Договором сроки.
2.2. Исполнитель обязуется:

2.2.1. Провести работы по классификации объекта Заказчика в срок не более 25 дней с даты подписания настоящего Договора и в соответствии с требованиями Системы.

2.2.2. Направлять своих представителей (экспертов) для проведения оценки соответствия фактического состояния объекта информации, указанной в документах Заказчика, а также для проведения плановых и внеплановых мероприятий по оценке соответствия объекта присвоенной категории.

2.2.3. Оформлять акты оценки состояния объекта Заказчика
2.2.4. Подготавливать необходимые документы для присвоения объекту Заказчика соответствующей категории, установленной Системой, а также для подтверждения присвоенной категории.
2.2.5. Направлять Заказчику документы о принятии решений о присвоении объекту соответствующей категории.

3. Стоимость работ, условия и сроки оплаты

3.1. Стоимость работ Исполнителя по настоящему Договору определяется на основании тарифов Исполнителя.

3.2. Основанием для оплаты работ Исполнителя является счёт, выставляемый Заказчику.

3.3. Заказчик оплачивает работы Исполнителя перечислением на расчётный счёт Исполнителя в течение 7 (семи) дней с даты выставления счёта.

4. Дополнительные условия
4.1. Стороны устанавливают следующие сроки проведения мероприятий по оценке соответствия состояния объекта присвоенной категории:
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

5. Ответственность Сторон
Стороны Договора несут ответственность за выполнение своих обязательств в   соответствии с действующим законодательством

6. Порядок разрешения споров

6.1. Стороны решают все возникающие в ходе исполнения настоящего Договора споры и разногласия путем переговоров.

6.2. В случае невозможности решения споров и разногласий стороны решают их в соответствии с положениями Системы или в арбитражном суде г. Москвы.

7. Срок действия Договора

Настоящий Договор вступает в силу с даты подписания его обеими Сторонами и действует до _____ __________________ 200   года.

8. Реквизиты и подписи Сторон

	Заказчик:
	Исполнитель:

	Адрес: 101990, г. Москва, ул. Мясницкая, д.46/2, стр.1, офис 421

ИНН 7705518877

Р/с №  40703810000000000048

в  КБ «Объединенный банк развития» (ООО) г. Москва

К/с  № 30101810000000000153

БИК 044585153

	____________________________________

                                              Гаврилов А.Ю.

АКТ

выполненных работ

г. Москва

___ _____________ 2007 г.

________________________________________________________________», именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице _______________________________. и

Некоммерческое партнерство «Национальный центр независимой экспертизы», далее именуемое Исполнитель, в лице генерального директора Гаврилова А.Ю.,
составили настоящий Акт о нижеследующем:

1. Исполнитель выполнил работы, предусмотренные договором ______________от ___ _____________ 2007 г. по проведению классификации горнолыжной трассы Заказчика.
2. Работы выполнены полностью и в срок.

3. По результатам работ трассе Заказчика присвоена категория ______________
4. Стоимость работ по Договору составила _______________ (__________________________ рублей 00 копеек), в т.ч. НДС – ___________.

5. Заказчик претензий к Исполнителю не имеет.

	Заказчик:
	Исполнитель:

	НП «Национальный центр независимой экспертизы»
Адрес: 101990, г. Москва, ул. Мясницкая, д.46/2, стр.1, офис 421

ИНН 7705518877

Р/с №  40703810000000000048

в  КБ «Объединенный банк развития» (ООО) г. Москва

К/с  № 30101810000000000153

БИК 044585153

	____________________________________

                                              Гаврилов А.Ю.